


LAMPIRAN

Lampiran 1. Surat keterangan selesai penelitian


PEMERINTAH KABUPATEN BANGKA
KECAMATAN BAKAM
DESA MABAT
 Alamat : Jl. Raya Sungailiat - Bakam Km. 28 Desa Mabat - Bangka

SURAT KETERANGAN SELESAI PENELITIAN LAPANGAN
SKRIPSI

Nomor: 145/192 /19.01.06.07/2019

Yang Bertanda tangan dibawah ini :

Nama : BURMIN
 Jabatan : Kepala Desa Mabat

Dengan ini menerangkan bahwa :


Nama : MUHAMMAD HUSNI
 NIM : 05011181621027
 Jenjang Pendidikan : S1
 Prodi : Agribisnis
 Fakultas : Pertanian
 Penguruan Tinggi : Universitas Sriwijaya (UNSRI)

Memang telah melakukan penelitian lapangan dalam rangka penelitian Skripsi di Desa Mabat Kecamatan Bakam Kabupaten Bangka untuk menyusun Skripsi dengan judul : *"Analisis Faktor-faktor yang Mempengaruhi Konversi Kebun Lada Menjadi Kebun Kelapa Sawit Pada Tingkat Usaha Tani di Desa Mabat Kecamatan Bakam Kabupaten Bangka"* pada bulan Desember 2019 s/d Januari 2020.

Segala ketentuan dan tata tertib yang berlaku selama menjalankan penelitian di Desa Mabat Kecamatan Bakam telah dilaksanakan dengan baik.

Demikian Surat Keterangan ini dibuat dengan sebenarnya agar dapat dipergunakan sebagai mana mestinya.

Dibuat di : Mabat
 Tanggal : 27 Desember 2019
 Kepala Desa Mabat


 BURMIN

Lampiran 2. Foto-foto dilapangan saat penelitian



Lampiran 3. Peta Kabupaten Bangka



Lampiran 4. Identitas Petani

No	Umur	Pendidikan Terakhir	Pengalaman Usahatani (tahun)	Jumlah Tanggungan (orang)	Pekerjaan Sampingan	Jarak Rumah ke Lahan	Luas Lahan
1	56	SMA	20	3	tidak ada	3	2,0
2	46	D1	14	3	tidak ada	3	3,0
3	50	SMA	15	3	tidak ada	2	1,5
4	42	SMA	12	3	tidak ada	1	3,0
5	38	SD	10	3	tidak ada	1	3,0
6	40	SD	9	2	tidak ada	1	3,0
7	45	SMP	10	1	tidak ada	2	3,0
8	38	S1	12	1	tidak ada	2	3,0
9	39	D1	13	3	tidak ada	3	1,5
10	42	SD	12	1	tidak ada	2	2,0
11	58	SMA	17	3	tidak ada	1	2,0
12	43	SD	10	4	tidak ada	1	3,0
13	50	SMA	14	5	tidak ada	2	3,0
14	38	SD	9	2	tidak ada	1	2,0
15	38	SD	10	4	tidak ada	2	2,0
16	40	SMP	10	7	tidak ada	1	1,0
17	49	SD	13	1	tidak ada	2	1,0
18	31	SMP	11	3	tidak ada	2	3,0
19	26	SMP	10	6	tidak ada	1	3,0
20	50	SMP	15	1	tidak ada	3	2,0
21	41	SMP	10	3	tidak ada	1	3,0
22	54	SMP	13	3	tidak ada	2	1,5
23	42	SMP	10	4	tidak ada	1	3,0
24	40	SMP	10	3	tidak ada	2	3,0
25	50	SMP	14	4	tidak ada	1	2,0
26	47	SMP	13	4	tidak ada	3	2,0
27	45	SMP	11	3	tidak ada	2	2,0
28	40	SMP	12	2	tidak ada	2	3,0
29	38	SMP	10	4	tidak ada	1	2,0
30	50	SMP	13	4	tidak ada	2	3,0
31	38	SMP	15	3	tidak ada	3	3,0
32	47	SMP	15	4	tidak ada	2	2,0
33	31	SMP	10	3	tidak ada	3	3,0
34	43	SMP	10	2	tidak ada	3	3,0
35	38	SMP	10	2	tidak ada	3	3,0
36	40	SMP	15	3	tidak ada	3	2,0
37	51	SMP	25	3	tidak ada	3	3,0
38	55	SMP	15	3	tidak ada	3	3,0
39	44	SMP	15	2	tidak ada	2	2,0
40	47	SMP	15	3	tidak ada	3	2,0

Lampiran 5. Data Parang dan Cangkul Lada

No. Responden	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Parang				UE (Th)	Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan		Jumlah (Unit)	Cangkul				Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan	
			Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)				(Kg/Lg/Thn)	(Kg/Ha/Thn)		Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)		(Rp/Lg/Thn)	(Rp/Ha/Thn)
1	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22	
2	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
3	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	10.000,00	
4	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	
5	3,0	2	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
6	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
7	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
8	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
9	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	14.814,81	
10	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11	
11	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11	
12	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
13	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	
14	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33	
15	2,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	4.444,44	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33	
16	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	31.111,11	
17	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	26.666,67	
18	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93	
19	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93	
20	2,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	6.111,11	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	8.888,89	
21	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
22	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	20.740,74	
23	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	
24	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	6.666,67	
25	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	8.888,89	
26	2,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11	2,00	70.000,00	140.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	15.555,56	
27	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33	
28	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	
29	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22	
30	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15	
31	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	55.000,00	110.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15	
32	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22	
33	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15	
34	2,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	4.444,44	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22	
35	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15	
36	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22	
37	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	55.000,00	110.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15	
38	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	10.370,37	
39	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	6.666,67	
40	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	10.000,00	
Total	98,0	55,0	2.075.000,00	2.225.000,00	691.666,67	120,00	80,00	632.222,22	263.888,89	46,00	2.140.000,00	2.425.000,00	713.333,33	26.666,67	78,00	951.111,11	432.222,22	
Rata-Rata	2,5	1,4	51.875,00	55.625,00	17.291,67	3,00	2,00	15.805,56	6.597,22	1,15	53.500,00	62.179,49	17.833,33	3,00	2,00	23.777,78	10.805,56	

Lampiran 6. Data Handsprayer dan Ember Lada

No. Responden	Luas Lahan(ha)	Ember					Nilai Penyusunan	
		Jumlah (Unit)	Harga Beli	Harga total (Rp)	Nilai Sisa UE (Th)	Lama Pemakaian		
1	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
2	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
3	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
4	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
5	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
6	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
7	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
8	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
9	1.5	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
10	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
11	2.00	2	15.000	30.000	15.000	2	1	29.998
12	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
13	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
14	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
15	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
16	1.00	1	20.000	20.000	10.000	2	1	19.998
17	1.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
18	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
19	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
20	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
21	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
22	1.5	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
23	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
24	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
25	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
26	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
27	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
28	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
29	2.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
30	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
31	3.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
32	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
33	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
34	2.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
35	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
36	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
37	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
38	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
39	3.00	3	20.000	60.000	30.000	2	1	59.998
40	2.00	2	20.000	40.000	20.000	2	1	39.998
Total		90	795.000	1.790.000	895.000	80	40	1.789.920
Rata-Rata		2	19.875	44.750	22.375	2	1	44.748

Lampiran 7. Data Arco Lada

No. Responden	Luas Lahan(ha)	Arco						Nilai Penyusunan
		Jumlah (Unit)	Harga Beli	Harga total (Rp)	Nilai Sisa	UE (Th)	Lama Pemakaian	
1	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
2	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
3	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
4	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
5	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
6	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
7	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
8	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
9	1.5	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
10	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
11	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
12	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
13	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
14	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
15	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
16	1.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
17	1.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
18	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
19	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
20	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
21	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
22	1.5	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
23	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
24	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
25	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
26	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
27	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
28	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
29	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
30	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
31	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
32	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
33	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
34	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
35	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
36	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
37	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
38	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
39	3.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
40	2.00	1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999
Total		40	10.000.000	10.000.000	3.333.333	120	80	9.999.940
Rata-Rata		1	250.000	250.000	83.333	3	2	249.999

Lampiran 8. Biaya Variabel Lada

No	Pestisida			Tenaga Kerja				Pupuk			Total biaya variabel
	Jumlah (Liter)	Harga (Rp)	Total Biaya	Pemanenan				Jumlah (kg)	Harga (Rp)	Total Biaya	
				Tenaga Kerja	Hari	Upah (Rp/kg)	Total Biaya Tenaga Kerja				
1	3 Liter	30.000	90.000	2	20	2500	100.000	100	12.000	1.200.000	1.390.000
2	2 Liter	25.000	50.000	1	20	3000	60.000	100	12.000	1.200.000	1.310.000
3	3 Liter	50.000	150.000	1	20	3000	60.000	100	12.000	1.200.000	1.410.000
4	2 Liter	62.500	125.000	2	24	3500	168.000	100	12.000	1.200.000	1.493.000
5	5 Liter	40.000	200.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.540.000
6	5 Liter	40.000	200.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.520.000
7	3 Liter	35.000	105.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.445.000
8	3 Liter	50.000	150.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.470.000
9	2 Liter	35.000	70.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.390.000
10	3 Liter	40.000	120.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.460.000
11	3 Liter	40.000	120.000	2	20	3000	120.000	120	12.000	1.440.000	1.680.000
12	5 Liter	25.000	125.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.445.000
13	4 Liter	25.000	100.000	2	20	3000	120.000	110	12.000	1.320.000	1.540.000
14	5 Liter	25.000	125.000	1	20	3000	60.000	100	12.000	1.200.000	1.385.000
15	3 Liter	42.000	126.000	2	24	3000	144.000	100	12.000	1.200.000	1.470.000
16	3 Liter	20.000	60.000	1	24	2500	60.000	100	12.000	1.200.000	1.320.000
17	4 Liter	37.000	148.000	1	20	2500	50.000	80	12.000	960.000	1.158.000
18	2 Liter	75.000	150.000	2	24	3000	144.000	100	12.000	1.200.000	1.494.000
19	3 Liter	50.000	150.000	3	24	3500	252.000	100	12.000	1.200.000	1.602.000
20	3 Liter	42.000	126.000	2	24	3500	168.000	90	12.000	1.080.000	1.374.000
21	5 Liter	40.000	200.000	3	24	3500	252.000	100	12.000	1.200.000	1.652.000
22	5 Liter	20.000	100.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.440.000
23	3 Liter	50.000	150.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.490.000
24	3 Liter	50.000	150.000	2	24	3000	144.000	100	12.000	1.200.000	1.494.000
25	3 Liter	50.000	150.000	2	24	3000	144.000	80	12.000	960.000	1.254.000
26	2 liter	75.000	150.000	2	20	3500	140.000	100	12.000	1.200.000	1.490.000
27	5 Liter	24.000	120.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.440.000
28	3 Liter	35.000	105.000	2	20	3500	140.000	80	12.000	960.000	1.205.000
29	3 Liter	40.000	120.000	2	24	3000	144.000	100	12.000	1.200.000	1.464.000
30	3 liter	40.000	120.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.440.000
31	2 liter	75.000	150.000	2	20	3000	120.000	100	12.000	1.200.000	1.470.000
32	5 Liter	50.000	250.000	2	20	2500	100.000	100	12.000	1.200.000	1.550.000
33	5 Liter	24.000	120.000	3	24	2500	180.000	100	12.000	1.200.000	1.500.000
34	3 Liter	40.000	120.000	2	20	2500	100.000	90	12.000	1.080.000	1.300.000
35	2 Liter	75.000	150.000	2	20	2500	100.000	100	12.000	1.200.000	1.450.000
36	2 Liter	24.000	48.000	2	20	2500	100.000	100	12.000	1.200.000	1.348.000
37	4 Liter	45.000	180.000	2	24	3000	144.000	100	12.000	1.200.000	1.524.000
38	4 Liter	32.000	128.000	3	20	3000	180.000	110	12.000	1.320.000	1.628.000
39	5 Liter	32.000	160.000	3	20	3000	180.000	100	12.000	1.200.000	1.540.000
40	3 Liter	35.000	105.000	3	20	3000	180.000	100	12.000	1.200.000	1.485.000
Total		1.644.500	5.266.000	81	848	121.500	5.274.000	3.960	480.000	47.520.000	58.060.000
Rata-Rata		41.113	131.650	2	21	3.038	131.850	99	12.000	1.188.000	1.451.500

Lampiran 9. Biaya Total Produksi Lada

No Responden	Biaya variabel (Rp/Lg/Th)	Biaya Tetap (Rp/Lg/Th)	Total Biaya produksi (Rp/Lg/Th)
1	1.390.000,00	445.555,56	1.835.555,56
2	1.310.000,00	451.111,11	1.761.111,11
3	1.410.000,00	424.444,44	1.834.444,44
4	1.493.000,00	551.111,11	2.044.111,11
5	1.540.000,00	766.666,67	2.306.666,67
6	1.520.000,00	551.111,11	2.071.111,11
7	1.445.000,00	546.666,67	1.991.666,67
8	1.470.000,00	454.444,44	1.924.444,44
9	1.390.000,00	446.666,67	1.836.666,67
10	1.460.000,00	442.222,22	1.902.222,22
11	1.680.000,00	428.888,89	2.108.888,89
12	1.445.000,00	566.666,67	2.011.666,67
13	1.540.000,00	571.111,11	2.111.111,11
14	1.385.000,00	453.333,33	1.838.333,33
15	1.470.000,00	442.222,22	1.912.222,22
16	1.320.000,00	442.222,22	1.762.222,22
17	1.158.000,00	444.444,44	1.602.444,44
18	1.494.000,00	948.888,89	2.442.888,89
19	1.602.000,00	746.666,67	2.348.666,67
20	1.374.000,00	441.111,11	1.815.111,11
21	1.652.000,00	463.333,33	2.115.333,33
22	1.440.000,00	453.333,33	1.893.333,33
23	1.490.000,00	771.111,11	2.261.111,11
24	1.494.000,00	764.444,44	2.258.444,44
25	1.254.000,00	435.555,56	1.689.555,56
26	1.490.000,00	575.555,56	2.065.555,56
27	1.440.000,00	448.888,89	1.888.888,89
28	1.205.000,00	560.000,00	1.765.000,00
29	1.464.000,00	435.555,56	1.899.555,56
30	1.440.000,00	878.888,89	2.318.888,89
31	1.470.000,00	924.444,44	2.394.444,44
32	1.550.000,00	442.222,22	1.992.222,22
33	1.500.000,00	757.777,78	2.257.777,78
34	1.300.000,00	428.888,89	1.728.888,89
35	1.450.000,00	557.777,78	2.007.777,78
36	1.348.000,00	491.111,11	1.839.111,11
37	1.524.000,00	757.777,78	2.281.777,78
38	1.628.000,00	753.333,33	2.381.333,33
39	1.485.000,00	444.444,44	1.929.444,44
40	58.060.000,00	347.777,78	58.407.777,78
Total	113.190.000,00	21.812.222,22	135.002.222,22
Rata-Rata	2.902.307,69	559.287,75	3.461.595,44

Lampiran 10. Produksi Lada

No	Luas Lahan Lada	Tahun 2019 (Kg/Tahun)		
		Juni	Desember	Jumlah
1	1,2	800,00	1.000,00	1.800,00
2	0,5	500,00	550,00	1.050,00
3	0,5	500,00	550,00	1.050,00
4	0,5	500,00	550,00	1.050,00
5	0,5	500,00	550,00	1.050,00
6	1,0	1.000,00	1.000,00	2.000,00
7	0,5	450,00	500,00	950,00
8	0,5	500,00	550,00	1.050,00
9	0,5	450,00	550,00	1.000,00
10	0,5	500,00	550,00	1.050,00
11	1,0	800,00	1.000,00	1.800,00
12	0,5	500,00	550,00	1.050,00
13	0,5	500,00	550,00	1.050,00
14	0,5	550,00	550,00	1.100,00
15	0,5	500,00	550,00	1.050,00
16	0,5	500,00	550,00	1.050,00
17	0,5	500,00	550,00	1.050,00
18	0,5	500,00	550,00	1.050,00
19	1,0	900,00	1.000,00	1.900,00
20	0,5	500,00	550,00	1.050,00
21	0,5	500,00	550,00	1.050,00
22	0,5	500,00	550,00	1.050,00
23	1,0	1.000,00	550,00	1.550,00
24	0,3	300,00	550,00	850,00
25	0,5	500,00	550,00	1.050,00
26	0,5	500,00	550,00	1.050,00
27	1,3	1.200,00	550,00	1.750,00
28	0,5	500,00	550,00	1.050,00
29	0,3	250,00	550,00	800,00
30	0,5	450,00	550,00	1.000,00
31	1,0	1.000,00	1.000,00	2.000,00
32	0,5	500,00	550,00	1.050,00
33	0,5	500,00	550,00	1.050,00
34	0,2	200,00	250,00	450,00
35	0,5	450,00	500,00	950,00
36	0,5	500,00	500,00	1.000,00
37	0,3	300,00	300,00	600,00
38	0,5	500,00	550,00	1.050,00
39	1,0	800,00	1.000,00	1.800,00
40	0,5	500,00	550,00	1.050,00
Total	22,40	21.600,00	23.000,00	44.600,00
Rata-Rata	0,57	553,85	589,74	1.143,59

Lampiran 11. Penerimaan Lada

No Responden	Luas Lahan (Ha)	Produksi pertama (Kg/Lg/Th)	Produksi Kedua	Total Produksi (Tahun)	Harga (Rp/Kg)	Total Penerimaan (Rp/Lg/Th)	Total Penerimaan (Rp/Ha/Th)
1	1,2	800,00	1.000,00	1.800,00	40.000,00	32.000.000,00	38.400.000,00
2	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
3	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
4	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
5	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
6	1,0	1.000,00	1.000,00	2.000,00	40.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
7	0,5	450,00	500,00	950,00	40.000,00	18.000.000,00	9.000.000,00
8	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
9	0,5	450,00	550,00	1.000,00	40.000,00	18.000.000,00	9.000.000,00
10	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
11	1,0	800,00	1.000,00	1.800,00	40.000,00	32.000.000,00	32.000.000,00
12	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
13	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
14	0,5	550,00	550,00	1.100,00	40.000,00	22.000.000,00	11.000.000,00
15	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
16	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
17	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
18	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
19	1,0	900,00	1.000,00	1.900,00	40.000,00	36.000.000,00	36.000.000,00
20	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
21	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
22	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
23	1,0	1.000,00	550,00	1.550,00	40.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
24	0,3	300,00	550,00	850,00	40.000,00	12.000.000,00	3.600.000,00
25	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
26	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
27	1,3	1.200,00	550,00	1.750,00	40.000,00	48.000.000,00	62.400.000,00
28	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
29	0,3	250,00	550,00	800,00	40.000,00	10.000.000,00	3.000.000,00
30	0,5	450,00	550,00	1.000,00	40.000,00	18.000.000,00	9.000.000,00
31	1,0	1.000,00	1.000,00	2.000,00	40.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
32	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
33	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
34	0,2	200,00	250,00	450,00	40.000,00	8.000.000,00	1.600.000,00
35	0,5	450,00	500,00	950,00	40.000,00	18.000.000,00	9.000.000,00
36	0,5	500,00	500,00	1.000,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
37	0,3	300,00	350,00	650,00	40.000,00	12.000.000,00	3.600.000,00
38	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
39	1,0	800,00	1.000,00	1.800,00	40.000,00	32.000.000,00	32.000.000,00
40	0,5	500,00	550,00	1.050,00	40.000,00	20.000.000,00	10.000.000,00
Total	95,5	21.600,00	23.050,00	44.650,00	1.560.000,00	864.000.000,00	571.200.000,00
Rata-Rata	2,4	553,85	591,03	1.144,87	40.000,00	22.153.846,15	14.646.153,85

Lampiran 12. Pendapatan Lada

No Responden	Luas Lahan	Penerimaan (Rp/Lg/Th)	Biaya Produksi (Rp/Lg/Th)	Total Pendapatan (Rp/Lg/Th)
1	1,2	15.000.000,00	4.711.555,56	10.288.444,44
2	0,5	10.000.000,00	4.104.444,44	5.895.555,56
3	0,5	10.000.000,00	4.661.111,11	5.338.888,89
4	0,5	10.000.000,00	5.387.111,11	4.612.888,89
5	0,5	10.000.000,00	5.546.000,00	4.454.000,00
6	1,0	15.000.000,00	2.951.111,11	12.048.888,89
7	0,5	9.000.000,00	4.163.333,33	4.836.666,67
8	0,5	10.000.000,00	4.064.444,44	5.935.555,56
9	0,5	9.000.000,00	2.811.333,33	6.188.666,67
10	0,5	10.000.000,00	4.449.422,22	5.550.577,78
11	1,0	16.000.000,00	2.968.888,89	13.031.111,11
12	0,5	10.000.000,00	4.246.666,67	5.753.333,33
13	0,5	10.000.000,00	6.481.911,11	3.518.088,89
14	0,5	11.000.000,00	3.293.333,33	7.706.666,67
15	0,5	10.000.000,00	3.245.022,22	6.754.977,78
16	0,5	10.000.000,00	2.376.622,22	7.623.377,78
17	0,5	10.000.000,00	3.209.644,44	6.790.355,56
18	0,5	10.000.000,00	4.598.888,89	5.401.111,11
19	1,0	12.000.000,00	5.012.666,67	6.987.333,33
20	0,5	10.000.000,00	3.878.311,11	6.121.688,89
21	0,5	10.000.000,00	6.323.333,33	3.676.666,67
22	0,5	10.000.000,00	3.329.333,33	6.670.666,67
23	1,0	15.000.000,00	4.386.444,44	10.613.555,56
24	0,3	8.000.000,00	4.414.444,44	3.585.555,56
25	0,5	10.000.000,00	3.234.355,56	6.765.644,44
26	0,5	10.000.000,00	5.807.555,56	4.192.444,44
27	1,3	20.000.000,00	6.119.888,89	13.880.111,11
28	0,5	10.000.000,00	6.420.800,00	3.579.200,00
29	0,3	10.000.000,00	4.442.755,56	5.557.244,44
30	0,5	9.000.000,00	6.653.888,89	2.346.111,11
31	1,0	10.000.000,00	7.867.244,44	2.132.755,56
32	0,5	10.000.000,00	5.749.422,22	4.250.577,78
33	0,5	10.000.000,00	4.820.977,78	5.179.022,22
34	1,0	10.000.000,00	6.048.222,22	3.951.777,78
35	0,5	9.000.000,00	4.510.977,78	4.489.022,22
36	0,5	10.000.000,00	4.288.311,11	5.711.688,89
37	0,3	10.000.000,00	8.281.777,78	1.718.222,22
38	0,5	10.000.000,00	4.403.333,33	5.596.666,67
39	1,0	16.000.000,00	5.407.644,44	10.592.355,56
40	0,5	10.000.000,00	4.144.977,78	5.855.022,22
Total	95,5	419.000.000,00	184.105.955,56	234.894.044,44
Rata-Rata	2,4	10.743.589,74	4.720.665,53	6.022.924,22

Lampiran 13. Data Parang dan Cangkul Kelapa Sawit

No. Responden	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Parang					Lama				Cangkul					
			Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)	Penakaian (Th)	Nilai Penyusutan (Kg/Lg/Thn)	Nilai Penyusutan (Kg/Ha/Thn)	Jumlah (Unit)	Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)	Penakaian (Th)	Nilai Penyusutan (Rp/Lg/Thn)	Nilai Penyusutan (Rp/Ha/Thn)
1	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22
2	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
3	1,5	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	8.888,89	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	13.333,33
4	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89
5	3,0	2	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
6	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
7	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
8	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
9	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	14.814,81
10	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11
11	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11
12	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
13	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89
14	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33
15	2,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	4.444,44	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33
16	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	31.111,11
17	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	26.666,67
18	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93
19	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	5.925,93
20	2,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	6.111,11	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	8.888,89
21	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	2,00	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
22	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	20.740,74
23	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	1,00	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41
24	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	6.666,67
25	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	17.777,78	8.888,89
26	2,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11	2,00	70.000,00	140.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	15.555,56
27	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	13.333,33
28	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89
29	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22
30	3,0	2	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	26.666,67	8.888,89	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
31	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	55.000,00	110.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
32	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22
33	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
34	3,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	2.962,96	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
35	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
36	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	12.222,22
37	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	2,00	55.000,00	110.000,00	18.333,33	3,00	2,00	24.444,44	8.148,15
38	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	70.000,00	70.000,00	23.333,33	3,00	2,00	31.111,11	10.370,37
39	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	10.000,00
40	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	20.000,00	10.000,00
Total	97,5	55,0	2.075.000,00	2.225.000,00	691.666,67	120,00	80,00	632.222,22	266.481,48	46,00	2.140.000,00	98.440.000,00	713.333,33	26.666,67	78,00	951.111,11	434.814,81
Rata-Rata	2,4	1,4	51.875,00	55.625,00	17.291,67	3,00	2,00	15.805,56	6.662,04	1,15	53.500,00	61.750,00	17.833,33	3,00	2,00	23.777,78	10.870,37

Lampiran 14. Data Dodos dan Enggrek Kelapa Sawit

No. Responden	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Dodos				Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan		Jumlah (Unit)	Enggrek				Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan	
			Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)		(Kg/Lg/Thn)	(Kg/Ha/Thn)		Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)		(Rp/Lg/Thn)	(Rp/Ha/Thn)
1	2,0	1	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	10.000,00	5.000,00	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
2	3,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	4.074,07	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
3	1,5	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	8.888,89	1,00	175.000,00	175.000,00	58.333,33	3,00	2,00	77.777,78	51.851,85
4	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	180.000,00	180.000,00	60.000,00	3,00	2,00	80.000,00	26.666,67
5	3,0	1	45.000,00	45.000,00	15.000,00	3,00	2,00	10.000,00	3.333,33	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	29.629,63
6	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	215.000,00	215.000,00	71.666,67	3,00	2,00	95.555,56	31.851,85
7	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	220.000,00	220.000,00	73.333,33	3,00	2,00	97.777,78	32.592,59
8	3,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	4.444,44	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
9	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	66.666,67
10	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	220.000,00	220.000,00	73.333,33	3,00	2,00	97.777,78	48.888,89
11	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	175.000,00	175.000,00	58.333,33	3,00	2,00	77.777,78	38.888,89
12	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
13	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
14	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
15	2,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	4.444,44	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
16	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	88.888,89
17	1,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	11.111,11	1,00	215.000,00	215.000,00	71.666,67	3,00	2,00	95.555,56	95.555,56
18	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	220.000,00	220.000,00	73.333,33	3,00	2,00	97.777,78	32.592,59
19	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	215.000,00	215.000,00	71.666,67	3,00	2,00	95.555,56	31.851,85
20	2,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	6.111,11	1,00	220.000,00	220.000,00	73.333,33	3,00	2,00	97.777,78	48.888,89
21	3,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	4.074,07	1,00	230.000,00	230.000,00	76.666,67	3,00	2,00	102.222,22	34.074,07
22	1,5	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	66.666,67
23	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
24	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	29.629,63
25	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	215.000,00	215.000,00	71.666,67	3,00	2,00	95.555,56	47.777,78
26	2,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	11.111,11	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
27	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
28	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
29	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	44.444,44
30	3,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	4.074,07	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	29.629,63
31	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
32	2,0	1	60.000,00	60.000,00	20.000,00	3,00	2,00	13.333,33	6.666,67	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	44.444,44
33	3,0	2	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
34	3,0	1	40.000,00	40.000,00	13.333,33	3,00	2,00	8.888,89	2.962,96	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	29.629,63
35	3,0	2	50.000,00	100.000,00	16.666,67	3,00	2,00	22.222,22	7.407,41	1,00	200.000,00	200.000,00	66.666,67	3,00	2,00	88.888,89	29.629,63
36	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
37	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
38	3,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	3.703,70	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33
39	2,0	1	50.000,00	50.000,00	16.666,67	3,00	2,00	11.111,11	5.555,56	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00
40	2,0	1	55.000,00	55.000,00	18.333,33	3,00	2,00	12.222,22	6.111,11	1,00	225.000,00	225.000,00	75.000,00	3,00	2,00	0,00	0,00
Total	97,5	46,0	2.045.000,00	2.295.000,00	681.666,67	120,00	80,00	521.111,11	228.703,70	40,00	8.600.000,00	8.600.000,00	2.866.666,67	120,00	80,00	3.722.222,22	1.664.074,07
Rata-Rata	2,4	1,2	51.125,00	57.375,00	17.041,67	3,00	2,00	13.027,78	5.717,59	1,00	215.000,00	215.000,00	71.666,67	3,00	2,00	93.055,56	41.601,85

Lampiran 15. Data Arco dan Penyemprot Hama Kelapa Sawit

No. Responden	Luas Lahan (ha)	Jumlah	Arco				Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan		Jumlah (Unit)	Penyemprot Hama				Lama Pemakaian (Th)	Nilai Penyusutan	
			Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)		(Kg/Lg/Thn)	(Kg/Ha/Thn)		Harga Beli (Rp)	Harga total (Rp)	Nilai Sisa (Rp)	UE (Th)		(Rp/Lg/Thn)	(Rp/Ha/Thn)
1	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
2	3,0	1	475.000,00	475.000,00	158.333,33	3,00	2,00	105.555,56	35.185,19	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
3	1,5	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	133.333,33
4	3,0	2	475.000,00	950.000,00	158.333,33	3,00	2,00	211.111,11	70.370,37	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
5	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	2,00	475.000,00	950.000,00	158.333,33	3,00	2,00	527.777,78	175.925,93
6	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
7	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
8	3,0	1	475.000,00	475.000,00	158.333,33	3,00	2,00	105.555,56	35.185,19	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
9	1,5	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	66.666,67	1,00	455.000,00	455.000,00	151.666,67	3,00	2,00	202.222,22	134.814,81
10	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
11	2,0	1	460.000,00	460.000,00	153.333,33	3,00	2,00	102.222,22	51.111,11	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
12	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
13	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
14	2,0	1	460.000,00	460.000,00	153.333,33	3,00	2,00	102.222,22	51.111,11	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
15	2,0	1	440.000,00	440.000,00	146.666,67	3,00	2,00	97.777,78	48.888,89	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
16	1,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	100.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	200.000,00
17	1,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	100.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	200.000,00
18	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	2,00	550.000,00	1.100.000,00	183.333,33	3,00	2,00	611.111,11	203.703,70
19	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
20	2,0	1	455.000,00	455.000,00	151.666,67	3,00	2,00	101.111,11	50.555,56	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
21	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
22	1,5	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	133.333,33
23	3,0	1	500.000,00	500.000,00	166.666,67	3,00	2,00	111.111,11	37.037,04	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
24	3,0	1	550.000,00	550.000,00	183.333,33	3,00	2,00	122.222,22	40.740,74	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
25	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
26	2,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
27	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
28	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
29	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
30	3,0	2	460.000,00	920.000,00	153.333,33	3,00	2,00	204.444,44	68.148,15	2,00	470.000,00	940.000,00	156.666,67	3,00	2,00	522.222,22	174.074,07
31	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	2,00	500.000,00	1.000.000,00	166.666,67	3,00	2,00	555.555,56	185.185,19
32	2,0	1	460.000,00	460.000,00	153.333,33	3,00	2,00	102.222,22	51.111,11	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
33	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
34	3,0	1	440.000,00	440.000,00	146.666,67	3,00	2,00	97.777,78	32.592,59	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
35	3,0	2	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	66.666,67
36	2,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	50.000,00	1,00	550.000,00	550.000,00	183.333,33	3,00	2,00	244.444,44	122.222,22
37	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
38	3,0	1	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	100.000,00	33.333,33	2,00	450.000,00	900.000,00	150.000,00	3,00	2,00	500.000,00	166.666,67
39	2,0	1	460.000,00	460.000,00	153.333,33	3,00	2,00	102.222,22	51.111,11	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
40	2,0	1	460.000,00	460.000,00	153.333,33	3,00	2,00	102.222,22	51.111,11	1,00	450.000,00	450.000,00	150.000,00	3,00	2,00	200.000,00	100.000,00
Total	95,5	50,0	17.820.000,00	22.805.000,00	5.940.000,00	117,00	78,00	5.067.777,78	2.157.592,59	49,00	17.850.000,00	874.650.000,00	5.950.000,00	117,00	2,00	11.063.333,33	4.595.925,93
Rata-Rata	2,4	1,3	456.923,08	584.743,59	152.307,69	3,00	2,00	129.943,02	55.322,89	1,26	457.692,31	578.076,92	152.564,10	3,00	2,00	283.675,21	117.844,25

Lampiran 17. Lanjutan

No Responden	Luas Lahan (Ha)	Pestisida		Total Biaya (Rp/Lg/Ha)	Total Biaya Pestisida (Rp/Ha/Th)	No Responden	Luas Lahan (Ha)	Pemanenan			Total Biaya Tenaga Kerja (Rp/Lg/Th)	Total Biaya Tenaga Kerja (Rp/Ha/Th)	Biaya Variabel (Rp/Lg/Th)	Biaya Variabel (Rp/Ha/Th)
		Jumlah (Liter)	Harga (Rp)					Tenaga Kerja	Hari	Upah (Rp/kg)				
1	2,0	4	37.500,00	150.000,00	75.000,00	1,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	4.266.000,00	2.133.000,00
2	3,0	5	50.000,00	250.000,00	83.333,33	2,00	3,0	2,00	2,00	70.000,00	93.333,33	46.666,67	3.653.333,33	1.233.333,33
3	1,5	3	50.000,00	150.000,00	100.000,00	3,00	1,5	2,00	2,00	70.000,00	186.666,67	93.333,33	4.236.666,67	2.793.333,33
4	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	4,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	4.836.000,00	1.612.000,00
5	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	5,00	3,0	2,00	2,00	70.000,00	93.333,33	46.666,67	4.779.333,33	1.608.666,67
6	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	6,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	2.400.000,00	800.000,00
7	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	7,00	3,0	2,00	2,00	80.000,00	106.666,67	53.333,33	3.616.666,67	1.223.333,33
8	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	8,00	3,0	2,00	2,00	75.000,00	100.000,00	50.000,00	3.610.000,00	1.220.000,00
9	1,5	3	42.000,00	126.000,00	84.000,00	9,00	1,5	2,00	2,00	70.000,00	186.666,67	93.333,33	2.364.666,67	1.545.333,33
10	2,0	5	30.000,00	150.000,00	75.000,00	10,00	2,0	2,00	2,00	75.000,00	150.000,00	75.000,00	4.007.200,00	2.003.600,00
11	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	11,00	2,0	2,00	2,00	75.000,00	150.000,00	75.000,00	2.540.000,00	1.270.000,00
12	3,0	5	36.000,00	180.000,00	60.000,00	12,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	3.680.000,00	1.226.666,67
13	3,0	5	40.000,00	200.000,00	66.666,67	13,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	5.910.800,00	1.970.266,67
14	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	14,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	2.840.000,00	1.420.000,00
15	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	15,00	2,0	2,00	2,00	72.000,00	144.000,00	72.000,00	2.802.800,00	1.401.400,00
16	1,0	4	25.000,00	100.000,00	100.000,00	16,00	1,0	2,00	2,00	75.000,00	300.000,00	150.000,00	1.934.400,00	1.784.400,00
17	1,0	3	50.000,00	150.000,00	150.000,00	17,00	1,0	1,00	2,00	70.000,00	140.000,00	140.000,00	2.765.200,00	2.765.200,00
18	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	18,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	3.650.000,00	1.216.666,67
19	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	19,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	4.266.000,00	1.422.000,00
20	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	20,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	3.437.200,00	1.718.600,00
21	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	21,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	5.860.000,00	1.953.333,33
22	1,5	5	360.000,00	180.000,00	120.000,00	22,00	1,5	2,00	2,00	75.000,00	200.000,00	100.000,00	2.876.000,00	1.884.000,00
23	3,0	3	54.000,00	162.000,00	54.000,00	23,00	3,0	2,00	2,00	70.000,00	93.333,33	46.666,67	3.615.333,33	1.220.666,67
24	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	24,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	3.650.000,00	1.216.666,67
25	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	25,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	2.798.800,00	1.399.400,00
26	2,0	5	20.000,00	100.000,00	50.000,00	26,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	5.232.000,00	2.616.000,00
27	2,0	5	45.000,00	225.000,00	112.500,00	27,00	2,0	1,00	2,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	5.671.000,00	2.870.500,00
28	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	28,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	5.860.800,00	1.953.600,00
29	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	29,00	2,0	2,00	2,00	75.000,00	150.000,00	75.000,00	4.007.200,00	2.003.600,00
30	3,0	5	33.000,00	165.000,00	55.000,00	30,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	5.775.000,00	1.925.000,00
31	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	31,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	6.942.800,00	2.314.266,67
32	2,0	5	40.000,00	200.000,00	100.000,00	32,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	5.307.200,00	2.653.600,00
33	3,0	4	40.000,00	160.000,00	53.333,33	33,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	4.063.200,00	1.354.400,00
34	3,0	3	50.000,00	150.000,00	50.000,00	34,00	3,0	2,00	2,00	70.000,00	93.333,33	46.666,67	5.619.333,33	1.888.666,67
35	3,0	2	50.000,00	100.000,00	33.333,33	35,00	3,0	3,00	2,00	75.000,00	150.000,00	50.000,00	3.953.200,00	1.317.733,33
36	2,0	5	30.000,00	150.000,00	75.000,00	36,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	3.797.200,00	1.898.600,00
37	3,0	4	40.000,00	160.000,00	53.333,33	37,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	7.524.000,00	2.508.000,00
38	3,0	4	37.500,00	150.000,00	50.000,00	38,00	3,0	3,00	2,00	70.000,00	140.000,00	46.666,67	3.650.000,00	1.216.666,67
39	2,0	3	50.000,00	150.000,00	75.000,00	39,00	2,0	3,00	2,00	70.000,00	210.000,00	70.000,00	4.963.200,00	2.446.600,00
40	2,0	5	30.000,00	150.000,00	75.000,00	40,00	2,0	2,00	2,00	70.000,00	140.000,00	70.000,00	3.797.200,00	1.898.600,00
Total	95,50	142,00	2.052.500,00	6.058.000,00	2.675.500,00	Total	95,50	92,00	2,00	2.807.000,00	5.617.333,33	2.517.000,00	162.293.733,33	68.774.700,00
Rata-Rata	2,45	3,64	52.628,21	155.333,33	68.602,56	Rata-Rata	2,45	2,36	2,00	71.974,36	144.034,19	64.538,46	4.161.377,78	1.763.453,85

Lampiran 19. Biaya Total Produksi Kelapa Sawit

No	Biaya variabel	Biaya Tetap	Total Biaya	Biaya variabel	Biaya tetap	Total Biaya
1	4.266.000,00	445.555,56	4.711.555,56	2.133.000,00	222.777,78	2.355.777,78
2	3.653.333,33	451.111,11	4.104.444,44	1.233.333,33	150.370,37	1.383.703,70
3	4.236.666,67	424.444,44	4.661.111,11	2.793.333,33	282.962,96	3.076.296,30
4	4.836.000,00	551.111,11	5.387.111,11	1.612.000,00	183.703,70	1.795.703,70
5	4.779.333,33	766.666,67	5.546.000,00	1.608.666,67	255.555,56	1.864.222,22
6	2.400.000,00	551.111,11	2.951.111,11	800.000,00	183.703,70	983.703,70
7	3.616.666,67	546.666,67	4.163.333,33	1.223.333,33	182.222,22	1.405.555,56
8	3.610.000,00	454.444,44	4.064.444,44	1.220.000,00	151.481,48	1.371.481,48
9	2.364.666,67	446.666,67	2.811.333,33	1.545.333,33	297.777,78	1.843.111,11
10	4.007.200,00	442.222,22	4.449.422,22	2.003.600,00	221.111,11	2.224.711,11
11	2.540.000,00	428.888,89	2.968.888,89	1.270.000,00	214.444,44	1.484.444,44
12	3.680.000,00	566.666,67	4.246.666,67	1.226.666,67	188.888,89	1.415.555,56
13	5.910.800,00	571.111,11	6.481.911,11	1.970.266,67	190.370,37	2.160.637,04
14	2.840.000,00	453.333,33	3.293.333,33	1.420.000,00	226.666,67	1.646.666,67
15	2.802.800,00	442.222,22	3.245.022,22	1.401.400,00	221.111,11	1.622.511,11
16	1.934.400,00	442.222,22	2.376.622,22	1.784.400,00	442.222,22	2.226.622,22
17	2.765.200,00	444.444,44	3.209.644,44	2.765.200,00	444.444,44	3.209.644,44
18	3.650.000,00	948.888,89	4.598.888,89	1.216.666,67	316.296,30	1.532.962,96
19	4.266.000,00	746.666,67	5.012.666,67	1.422.000,00	248.888,89	1.670.888,89
20	3.437.200,00	441.111,11	3.878.311,11	1.718.600,00	220.555,56	1.939.155,56
21	5.860.000,00	463.333,33	6.323.333,33	1.953.333,33	154.444,44	2.107.777,78
22	2.876.000,00	453.333,33	3.329.333,33	1.884.000,00	302.222,22	2.186.222,22
23	3.615.333,33	771.111,11	4.386.444,44	1.220.666,67	257.037,04	1.477.703,70
24	3.650.000,00	764.444,44	4.414.444,44	1.216.666,67	254.814,81	1.471.481,48
25	2.798.800,00	435.555,56	3.234.355,56	1.399.400,00	217.777,78	1.617.177,78
26	5.232.000,00	575.555,56	5.807.555,56	2.616.000,00	287.777,78	2.903.777,78
27	5.671.000,00	448.888,89	6.119.888,89	2.870.500,00	224.444,44	3.094.944,44
28	5.860.800,00	560.000,00	6.420.800,00	1.953.600,00	186.666,67	2.140.266,67
29	4.007.200,00	435.555,56	4.442.755,56	2.003.600,00	217.777,78	2.221.377,78
30	5.775.000,00	878.888,89	6.653.888,89	1.925.000,00	292.962,96	2.217.962,96
31	6.942.800,00	924.444,44	7.867.244,44	2.314.266,67	308.148,15	2.622.414,81
32	5.307.200,00	442.222,22	5.749.422,22	2.653.600,00	221.111,11	2.874.711,11
33	4.063.200,00	757.777,78	4.820.977,78	1.354.400,00	252.592,59	1.606.992,59
34	5.619.333,33	428.888,89	6.048.222,22	1.888.666,67	142.962,96	2.031.629,63
35	3.953.200,00	557.777,78	4.510.977,78	1.317.733,33	185.925,93	1.503.659,26
36	3.797.200,00	491.111,11	4.288.311,11	1.898.600,00	245.555,56	2.144.155,56
37	7.524.000,00	757.777,78	8.281.777,78	2.508.000,00	252.592,59	2.760.592,59
38	3.650.000,00	753.333,33	4.403.333,33	1.216.666,67	251.111,11	1.467.777,78
39	4.963.200,00	444.444,44	5.407.644,44	2.446.600,00	222.222,22	2.668.822,22
40	3.797.200,00	347.777,78	4.144.977,78	1.898.600,00	173.888,89	2.072.488,89
Total	162.293.733,33	21.812.222,22	184.105.955,56	68.774.700,00	9.274.814,81	78.049.514,81
Rata-Rata	4.161.377,78	559.287,75	4.720.665,53	1.763.453,85	237.815,76	2.001.269,61

Lampiran 20. Penerimaan Kelapa sawit

No Responden	Luas Lahan (Ha)	Total Produksi (Kg/Lg/Th)	Total Produksi (Kg/Ha/Th)	Harga (Rp/Kg)	Total Penerimaan (Rp/Lg/Th)	Total Penerimaan (Rp/Ha/Th)
1	2,0	42.302,00	21.151,00	1.200,00	50.762.400,00	25.381.200,00
2	3,0	49.351,00	16.450,33	1.200,00	59.221.200,00	19.740.400,00
3	1,5	40.280,00	26.853,33	1.200,00	48.336.000,00	32.224.000,00
4	3,0	56.715,00	18.905,00	1.200,00	68.058.000,00	22.686.000,00
5	3,0	57.350,00	19.116,67	1.200,00	68.820.000,00	22.940.000,00
6	3,0	57.214,00	19.071,33	1.200,00	68.656.800,00	22.885.600,00
7	3,0	59.818,00	19.939,33	1.200,00	71.781.600,00	23.927.200,00
8	3,0	61.026,00	20.342,00	1.200,00	73.231.200,00	24.410.400,00
9	1,5	26.960,00	17.973,33	1.200,00	32.352.000,00	21.568.000,00
10	2,0	38.713,00	19.356,50	1.200,00	46.455.600,00	23.227.800,00
11	2,0	35.810,00	17.905,00	1.200,00	42.972.000,00	21.486.000,00
12	3,0	56.674,00	18.891,33	1.200,00	68.008.800,00	22.669.600,00
13	3,0	62.792,00	20.930,67	1.200,00	75.350.400,00	25.116.800,00
14	2,0	39.037,00	19.518,50	1.200,00	46.844.400,00	23.422.200,00
15	2,0	37.681,00	18.840,50	1.200,00	45.217.200,00	22.608.600,00
16	1,0	19.309,00	19.309,00	1.200,00	23.170.800,00	23.170.800,00
17	1,0	18.285,00	18.285,00	1.200,00	21.942.000,00	21.942.000,00
18	3,0	60.451,00	20.150,33	1.200,00	72.541.200,00	24.180.400,00
19	3,0	64.072,00	21.357,33	1.200,00	76.886.400,00	25.628.800,00
20	2,0	37.084,00	18.542,00	1.200,00	44.500.800,00	22.250.400,00
21	3,0	56.565,00	18.855,00	1.200,00	67.878.000,00	22.626.000,00
22	1,5	22.292,00	14.861,33	1.200,00	26.750.400,00	17.833.600,00
23	3,0	60.630,00	20.210,00	1.200,00	72.756.000,00	24.252.000,00
24	3,0	59.972,00	19.990,67	1.200,00	71.966.400,00	23.988.800,00
25	2,0	32.403,00	16.201,50	1.200,00	38.883.600,00	19.441.800,00
26	2,0	37.861,00	18.930,50	1.200,00	45.433.200,00	22.716.600,00
27	2,0	36.716,00	18.358,00	1.200,00	44.059.200,00	22.029.600,00
28	3,0	60.563,00	20.187,67	1.200,00	72.675.600,00	24.225.200,00
29	2,0	39.945,00	19.972,50	1.200,00	47.934.000,00	23.967.000,00
30	3,0	57.362,00	19.120,67	1.200,00	68.834.400,00	22.944.800,00
31	3,0	59.440,00	19.813,33	1.200,00	71.328.000,00	23.776.000,00
32	2,0	36.860,00	18.430,00	1.200,00	44.232.000,00	22.116.000,00
33	3,0	62.292,00	20.764,00	1.200,00	74.750.400,00	24.916.800,00
34	3,0	39.788,00	13.262,67	1.200,00	47.745.600,00	15.915.200,00
35	3,0	63.052,00	21.017,33	1.200,00	75.662.400,00	25.220.800,00
36	2,0	41.533,00	20.766,50	1.200,00	49.839.600,00	24.919.800,00
37	3,0	60.715,00	20.238,33	1.200,00	72.858.000,00	24.286.000,00
38	3,0	62.142,00	20.714,00	1.200,00	74.570.400,00	24.856.800,00
39	2,0	38.455,00	19.227,50	1.200,00	46.146.000,00	23.073.000,00
40	2,0	38.578,00	19.289,00	1.200,00	46.293.600,00	23.146.800,00
Total	95,5	1.845.786,00	751.948,00	46.800,00	2.214.943.200,00	902.337.600,00
Rata-Rata	2,4	47.327,85	19.280,72	1.200,00	56.793.415,38	23.136.861,54

Lampiran 21. Pendapatan Kelapa Sawit

No Responden	Luas Lahan (Ha)	Penerimaan (Rp/Lg/Th)	Biaya Produksi (Rp/Lg/Th)	Total Pendapatan (Rp/Lg/Th)	Penerimaan (Rp/Ha/Th)	Biaya Produksi (Rp/Ha/Th)	Total Pendapatan (Rp/Ha/Th)
1	2,0	50.762.400,00	4.711.555,56	46.050.844,44	25.381.200,00	2.355.777,78	23.025.422,22
2	3,0	59.221.200,00	4.104.444,44	55.116.755,56	19.740.400,00	1.383.703,70	18.356.696,30
3	1,5	48.336.000,00	4.661.111,11	43.674.888,89	32.224.000,00	3.076.296,30	29.147.703,70
4	3,0	68.058.000,00	5.387.111,11	62.670.888,89	22.686.000,00	1.795.703,70	20.890.296,30
5	3,0	68.820.000,00	5.546.000,00	63.274.000,00	22.940.000,00	1.864.222,22	21.075.777,78
6	3,0	68.656.800,00	2.951.111,11	65.705.688,89	22.885.600,00	983.703,70	21.901.896,30
7	3,0	71.781.600,00	4.163.333,33	67.618.266,67	23.927.200,00	1.405.555,56	22.521.644,44
8	3,0	73.231.200,00	4.064.444,44	69.166.755,56	24.410.400,00	1.371.481,48	23.038.918,52
9	1,5	32.352.000,00	2.811.333,33	29.540.666,67	21.568.000,00	1.843.111,11	19.724.888,89
10	2,0	46.455.600,00	4.449.422,22	42.006.177,78	23.227.800,00	2.224.711,11	21.003.088,89
11	2,0	42.972.000,00	2.968.888,89	40.003.111,11	21.486.000,00	1.484.444,44	20.001.555,56
12	3,0	68.008.800,00	4.246.666,67	63.762.133,33	22.669.600,00	1.415.555,56	21.254.044,44
13	3,0	75.350.400,00	6.481.911,11	68.868.488,89	25.116.800,00	2.160.637,04	22.956.162,96
14	2,0	46.844.400,00	3.293.333,33	43.551.066,67	23.422.200,00	1.646.666,67	21.775.533,33
15	2,0	45.217.200,00	3.245.022,22	41.972.177,78	22.608.600,00	1.622.511,11	20.986.088,89
16	1,0	23.170.800,00	2.376.622,22	20.794.177,78	23.170.800,00	2.226.622,22	20.944.177,78
17	1,0	21.942.000,00	3.209.644,44	18.732.355,56	21.942.000,00	3.209.644,44	18.732.355,56
18	3,0	72.541.200,00	4.598.888,89	67.942.311,11	24.180.400,00	1.532.962,96	22.647.437,04
19	3,0	76.886.400,00	5.012.666,67	71.873.733,33	25.628.800,00	1.670.888,89	23.957.911,11
20	2,0	44.500.800,00	3.878.311,11	40.622.488,89	22.250.400,00	1.939.155,56	20.311.244,44
21	3,0	67.878.000,00	6.323.333,33	61.554.666,67	22.626.000,00	2.107.777,78	20.518.222,22
22	1,5	26.750.400,00	3.329.333,33	23.421.066,67	17.833.600,00	2.186.222,22	15.647.377,78
23	3,0	72.756.000,00	4.386.444,44	68.369.555,56	24.252.000,00	1.477.703,70	22.774.296,30
24	3,0	71.966.400,00	4.414.444,44	67.551.955,56	23.988.800,00	1.471.481,48	22.517.318,52
25	2,0	38.883.600,00	3.234.355,56	35.649.244,44	19.441.800,00	1.617.177,78	17.824.622,22
26	2,0	45.433.200,00	5.807.555,56	39.625.644,44	22.716.600,00	2.903.777,78	19.812.822,22
27	2,0	44.059.200,00	6.119.888,89	37.939.311,11	22.029.600,00	3.094.944,44	18.934.655,56
28	3,0	72.675.600,00	6.420.800,00	66.254.800,00	24.225.200,00	2.140.266,67	22.084.933,33
29	2,0	47.934.000,00	4.442.755,56	43.491.244,44	23.967.000,00	2.221.377,78	21.745.622,22
30	3,0	68.834.400,00	6.653.888,89	62.180.511,11	22.944.800,00	2.217.962,96	20.726.837,04
31	3,0	71.328.000,00	7.867.244,44	63.460.755,56	23.776.000,00	2.622.414,81	21.153.585,19
32	2,0	44.232.000,00	5.749.422,22	38.482.577,78	22.116.000,00	2.874.711,11	19.241.288,89
33	3,0	74.750.400,00	4.820.977,78	69.929.422,22	24.916.800,00	1.606.992,59	23.309.807,41
34	3,0	47.745.600,00	6.048.222,22	41.697.377,78	15.915.200,00	2.031.629,63	13.883.570,37
35	3,0	75.662.400,00	4.510.977,78	71.151.422,22	25.220.800,00	1.503.659,26	23.717.140,74
36	2,0	49.839.600,00	4.288.311,11	45.551.288,89	24.919.800,00	2.144.155,56	22.775.644,44
37	3,0	72.858.000,00	8.281.777,78	64.576.222,22	24.286.000,00	2.760.592,59	21.525.407,41
38	3,0	74.570.400,00	4.403.333,33	70.167.066,67	24.856.800,00	1.467.777,78	23.389.022,22
39	2,0	46.146.000,00	5.407.644,44	40.738.355,56	23.073.000,00	2.668.822,22	20.404.177,78
40	2,0	46.293.600,00	4.144.977,78	42.148.622,22	23.146.800,00	2.072.488,89	21.074.311,11
Total	95,5	2.214.943.200,00	184.105.955,56	2.030.837.244,44	902.337.600,00	78.049.514,81	824.288.085,19
Rata-Rata	2,4	56.793.415,38	4.720.665,53	52.072.749,86	23.136.861,54	2.001.269,61	21.135.591,93